

# 単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した令和7年度大川ダム管内維持管理他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年03月25日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2-70

氏名 分任支出負担行為担当官

阿賀川河川事務所長 天野 聡

受注者 住所 福島県会津若松市インター西69番地

氏名 株式会社 共立土建

代表取締役 三瓶 貴裕

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		21,554,299	
維持管理工						
		式	1		16,496,099	
除草工						
		式	1		4,566,705	
除草						
		m2	54,600	44.26	2,416,596	
集草						
		m2	54,600	22.71	1,239,966	
集草運搬	L=1.0km以下					
		m2	29,700	17.51	520,047	
集草運搬	L=2.5km以下					
		m2	21,600	18.06	390,096	
芝養生工						
		式	1		11,490	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	100	114.9	11,490	
塵芥処理工						
		式	1		79,760	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	10	7,976	79,760	
流木処理工						
		式	1		4,418,544	
水上集積及び運搬						
		m3	220	12,041	2,649,020	
陸上集積及び運搬						
		m3	50	2,783	139,150	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分別						
		m3	270	4,793	1,294,110	
破碎前処理						
		m3	2	83,407	166,814	
破碎						
		m3	50	3,389	169,450	
応急処理工						
		式	1		7,419,600	
特殊作業員						
		人	20	30,514	610,280	
普通作業員						
		人	80	23,706	1,896,480	
軽作業員						
		人	20	22,368	447,360	
土木一般世話役						
		人	20	31,129	622,580	
配管工						
		人	15	28,245	423,675	
電工						
		人	10	28,859	288,590	
2tトラック運転						
		時間	15	7,043	105,645	
2tダンプトラック運転						
		時間	60	6,285	377,100	
4tダンプトラック運転						
		時間	10	7,247	72,470	
10tダンプトラック運転						
		時間	10	10,802	108,020	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2tトラッククレーン運転		時間	15	7,093	106,395	
4tトラッククレーン運転	2.0t吊(貸与)	時間	10	5,842	58,420	
4tトラッククレーン運転	2.9t吊	時間	10	8,151	81,510	
バックホウ運転	山積み0.28m3	時間	20	7,728	154,560	
バックホウ運転	山積み0.28m3 掴み装置付	時間	15	8,353	125,295	
バックホウ運転	山積み0.5m3	時間	10	9,226	92,260	
高所作業車運転		時間	10	9,402	94,020	
和船運転		日	15	27,184	407,760	
肩掛草刈機運転		日	15	30,782	461,730	
チェンソー運転		日	15	31,525	472,875	
除雪車運転	5t級 0.8m3 貸与	時間	25	7,262	181,550	
除雪車運転	1m級 30kW級 貸与	時間	25	9,241	231,025	
東公園管理用通路補修工		式	1		5,058,200	
防護柵工		式	1		5,058,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落防止柵	設置 支柱間隔 P3-1.1-2.0E 標準4色	m	200	25,291	5,058,200	
直接工事費		式	1		21,554,299	
共通仮設費		式	1		2,563,861	
共通仮設費		式	1		69,373	
技術管理費		式	1		69,373	
河川維持管理技術者等からの助言		式	1		69,373	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,494,488	
純工事費		式	1		24,118,160	
現場管理費		式	1		10,228,692	
工事原価		式	1		34,346,852	
一般管理費等		式	1		6,653,148	
工事価格		式	1		41,000,000	
消費税相当額		式	1		4,100,000	
工事費計		式	1		45,100,000	